17. *Quaestiones de Anima*, VIII, resp: “[the] sensory powers . . . cannot perform their proper operations without bodily organs” (“potentiis sensitivis . . . sine corporeis organis operationes proprias habere non possunt”).
18. *Quaestiones de Anima*, VIII, resp.: “Unde, quia ad bonam habitudinem potentiarum sensitivarum interiorum, puta ut imaginationis et memoriae et cogitativae virtutis, necessaria est bona dispositio cerebri.”
19. *Ibid.*, art. 15, resp.
20. *Ibid.*, art. 19, resp.: “Destructo igitur corpore, destruuntur potentiae sensitivae; sed remanent in anima sicut in principio.”
21. *Ibid.*, art. 20, resp.; *S. Th.* I, q. 55.
22. *S. Th.* I, q. 89, art. 3.
23. *Ibid.*, I, q. 89, art. 4.
24. *Quaestiones de Anima*, art. 19, ad 16.
25. Mary Rousseau, “Elements of a Thomistic Philosophy of Death,” *The Thomist* 43 (October 1979): 586.
26. *Ibid.*
27. *S. Th.*, I, q. 89, art. 8: “Animae autem mortuorum secundum ordinationem divinam, et secundum modum essendi segregatae sunt a conversatione viventium, et conjunctae convesationi spiritualium substantiarum, quae sunt a corpore separatae, unde ea, quae apud nos aguntur, ignorant.”
28. *Ibid.*, q. 89, art. 8, ad 1: “Possunt etiam facta viventium non per seipsos cognoscere, sed vel per animas eorum, qui hinc ad eos accedunt, vel per angelos, seu daemones, vel etiam spiritu Dei revelante.”
29. *Quaestiones de Anima*, art. 17, ad 2: “aequabitur angelis in cognoscendo.” See also *Ibid.*, art. 20, ad 11, where Aquinas suggests that glorified separated souls may even be “superior” to the angels in cognition.
30. *Ibid.*, art. 19, ad 11.
31. *S. Th.*, I, q. 89, art. 2.
32. *Quaestiones de Anima*, art. 19, obj. 18: “de mortuis qui resuscitari leguntur, legitur in plerisque historiis sancotum quod quaedam imaginabilia se vidisse recitaverunt, puta domos, campos, flumina et huiusmodi. Ergo animae separatae imaginatione utuntur, quae est in parte sensitiva.”
33. *Ibid.*, art. 19, ad 18: “anima separata a corpore non eundem modum habet cognoscendi et cum est in corpore. Eorum igitur quae apprehendit anima separata secundum modum sibi proprium absque phantasmatis, remanet cognitio in ea postquam ad pristinum statum redit, corpori iterato conjuncta, secundum modum tunc sibi convenientem, scilicet cum conversione ad phantasmata. Et ideo quae intelligibiliter viderunt, imaginabiliter narrant.”
34. *S. Th.* II-II, q. 175, art. 1, sed contra.
35. *Ibid.*, II-II, q. 175, art. 1.
36. *Ibid.*, II-II, q. 175, art. 2, ad 2.
37. *Ibid.*, II-II, q. 175, art. 4, ad 3.
38. I am indebted to Professor Frederick J. Crosson for pointing this out.
39. *Quaestiones de Anima*, art. 15: “Nec tamen dubium est quin per motus corporeos et occupationem sensuum anima impediatur a receptione influxus substantiarum separatarum; unde dormientibus et alienatis a sensibus quaedam revelationes fiunt quae non accidunt sensu utentibus.”
40. *Ibid.*, art. 17, resp.
41. Sabom, *Recollections of Death*, p. 9.